ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5248/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparos na cobertura do toldo em frente ao Centro Médico de Referência Dr. Affonso Celso
Liberato, localizado Rua Carolina Vailatti - bairro São Judas, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A referida cobertura encontra-se danificada, comprometendo sua função de proteção aos
usuários e servidores do Centro Médico, sobretudo em dias de chuva ou forte insolação. Tal
situação  causa  transtornos  à  população  que  aguarda  atendimento,  além  de  apresentar
riscos de segurança.
Diante  da  relevância  do  serviço  prestado  pela  unidade  de  saúde  e  visando  oferecer
melhores condições de acolhimento e segurança aos munícipes, solicito providências para
a manutenção e reparo da estrutura mencionada.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​